




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110328 - 11- Burgerparticipatie RKC - Raadsvoorstel 


 status: B 
 


Agendapunt: 11 
Onderwerp: Rapport burgerparticipatie RKC 
  
Commissie:      , nr.       
Raadsvoorstel: 28-03-2011, nr. 68 
  
Portefeuillehouder : Dhr. H.C.P. Noten 
Beleidsterrein: - Algemene bestuurlijke aangelegenheden                                      
Programma: 1. Bestuur 
  
Bijlagen : - Rapport ‘Op papier summier in de praktijk rijk’ 
  
Informant: N. IJnema 


 


E. n.ijnema@dalfsen.nl  


T. (0529) 488230 
 


 
Voorstel:
1. In te stemmen met de aanbevelingen van het rapport ‘op papier summier in de praktijk rijk’   
2. Deze in handen van het college te stellen om deze in de praktijk te brengen in de beleidsnotitie voor 
communicatie, die later dit jaar door de gemeenteraad behandeld wordt 
3. Over een jaar terugkoppeling te krijgen over de stand van zaken 
 
 
Samenvatting: 
Jaarlijks biedt de rekenkamercommissie (RKC) de uitkomsten van een onderzoek aan dat de afgelopen 
periode is gedaan. In 2010 heeft de RKC onderzoek gedaan naar burgerparticipatie. Dit heeft geresulteerd 
in het rapport ‘op papier summier in de praktijk rijk’ met een achttal aanbevelingen. 
 
Inleiding:
Dit voorstel is er op gericht de aanbevelingen van het rapport middels vaststelling te implementeren in de 
werkwijze m.b.t. burgerparticipatie van de gemeente Dalfsen.  
 
De raad heeft aangeven een ‘actieve deelname’ van burgers belangrijk te vinden. Een voorbeeld hiervan is 
het houden van hoorzittingen voor burgers, maar dan niet alleen bij de politieke besluitvorming. Dit kan ook 
al in de voorbereidingsfase, zodat burgerparticipatie integraal in de organisatie wordt uitgeoefend. 
Burgerparticipatie kan daarbij op verschillende niveaus, van informeren (laagst) tot meebeslissen (hoogst).  


 
Communicatie:
Publicatie van het besluit gaat via de gemeentelijke website.  
 
 
 
De voorzitter van de raad van de gemeente Dalfsen,  
 
 
 
de voorzitter,   
H.C.P. Noten 








 


 
 RAADSBESLUIT 


  
  


20110328 - 11- Burgerparticipatie RKC - Raadsbesluit 


 
 
 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van de raad, dd. 28 maart 2011, nr. 68 ; 
 
 


b e s l u i t : 
 
1. In te stemmen met de aanbevelingen van het rapport ‘op papier summier in de praktijk rijk’   
2. Deze in handen van het college te stellen om deze in de praktijk te brengen in de beleidsnotitie voor 
communicatie, die later dit jaar door de gemeenteraad behandeld wordt 
3. Over een jaar terugkoppeling te krijgen over de stand van zaken 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 28 maart 2011. 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. Ijnema MSc 





